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Czy sekty są naprawdę groźne? Jak 
bronić się przed sektami? Wielu ludzi 
zastanawia sie czy mogliby zostać 
zwerbowani (złapani) do sekty. Ale 
trudno powiedzieć co to jest sekta. A 
to jest ważne pytanie. Za sektę można 
uznać każda grupę, która posiadając 
silnie rozwinięta strukturę władzy, 
jednocześnie charakteryzuje sie 
znaczna rozbieżnością celów deklaro-
wanych (obiecywanych) i realizowa-
nych (robionych) oraz ukrywaniem 
norm w sposób istotny porządkują-
cych życie członków. Sekta narusza 
podstawowe prawa człowieka i zasa-
dy współżycia społecznego, a jej 
wpływ na c z ł o n k ów, rodziny i 
społeczeństwo ma charakter destruk-
cyjny (szkodliwy). 
1. Sekta to grupa ludzi. Są różne sek-
ty: religijne, ekonomiczne, edukacyj-
ne, terapeutyczne. 
2. Sekta ma wiele osób, które mają w 
niej dużo władzy. Mistrz, guru, na-
uczyciel posiada władze, która moż-
na porównać do władzy absolutnej. 
On jest panem życia i śmierci (uważa 
się za Pana Boga) 
3. Sekta charakteryzuje się dużą roz-
bieżnością celów deklarowanych 
(obiecywanych) i realizowanych 
(robionych) 
4. Ukrywanie norm w sposób regulu-
jących życie członków = cechą cha-
rakterystyczna dla sekty jest ukrywa-
nie pewnych norm np. zachowań. 
Będąc w Kościele wiem, jakie normy i 
zasady obowiązują (na przykład 10 
przykazań). 
W sekcie o normach dowiadujesz sie 
dopiero po czasie – to znaczy wiedzę 
dostajesz w małych kawałeczkach, bo 
gdybyś dowiedział sie całości to, albo 

byś sie zaczął pukać w czoło albo 
śmiać. 
Inne cechy sekty: Misjonarska gorli-
wość—Najbardziej rzucająca się w 
oczy cechą sekt jest gorliwość, z jaką 
członkowie jak opowiadają o swoich 
wierzeniach. Wierzą, że to oni znają 
cała prawdę o Bogu i świat pragnie 
usłyszeć te prawdę, bo inaczej świat 
zginie. 
Przywództwo charyzmatyczne -
Ludzie, którzy są posłuszni przywód-
cy, wierzą, że przywódca jest waż-
niejszy niż zwykły człowiek, jest 
wielki, ma wspaniałą moc.  
Prawda wyłączna-Zbawienie tylko  
w sekcie. Sekta ma niemal wyłączne 
prawo do prawdy. Sekty mówią, że 
prawdziwe zbawienie można znaleźć 
jedynie zostając ich członkiem, wie-
rzyć można tylko tak jak uczy sekta.  
Nadrzędność grupy (grupa jest naj-
ważniejsza)-Sekta zastępuje rodzinę i 
przyjaciół. Sekta mówi, że jest grupą 
lepszych ludzi. 
Sekta prowadzi mocną dyscyplinę 
i pranie mózgu (każe myśleć w je-
den sposób). Dodatkowo sekta kieru-
je prawie całym życiem członków tak, 
że maja oni mało czasu na inne zaję-
cia=ludzie w sekcie nie są wolni. 
Wszyscy są tacy sami, nikt nie może 
być takim jaki jest naprawdę-Nie ma 
swobody myśli. W sekcie nie można 
samemu myśleć. Tylko przywódca 
sekty ma racje. Wszyscy musza my-
śleć tak samo.  
Nauka sekty jest inna od nauki Ko-
ścioła katolickiego- To czego naucza 
sekta jest różne od tego, czego uczy 
Kościół. Różnic może być bardzo wie-
le.  

Ważny temat. Co to jest sekta?  
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Szczęść Boże! 
 
Drodzy Niesłyszący 
dziś przeżywamy  już 
c z w a r t ą  N i e d z i e l ę 
Wielkiego Postu a za-
razem nasz wielko-
postny dzień skupie-
nia. Chcemy  dzisiej-

szego dnia przez spowiedź świętą, udział w 
Drodze Krzyżowej oraz niedzielnej Euchary-
stii dobrze przygotować nasze serca na  Uro-
czystość Zmartwychwstania Pana  naszego 
Jezusa Chrystusa. Bardzo ważna jest spo-
wiedź wielkopostna bo ona pomaga nam 
naprawić nasze relacje z Panem Bogiem,  
które zepsuł grzech. Życzę wszystkim  
owocnego dnia skupienia i wielu łask Bo-
żych. 
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Słowa Ewangelii św. Jana 

Siostry Łazarza posłały do Jezu-

sa jednego Żyda, aby powiedział 

Jezusowi, że Łazarz jest ciężko 

chory. Jezus powiedział, że ta 

choroba, nie jest na śmierć, ale na 

chwałę Bożą. A Jezus kochał Ła-

zarza i jego siostry. Ale Jezus 

jeszcze przez dwa dni nauczał 

ludzi. Potem powiedział do swo-

ich uczniów: Chodźmy znowu 

do Judei. Kiedy Jezus tam przy-

szedł, ciało Łazarza już cztery 

dni leżało w grobie. Na spotka-

nie Jezusa wyszła siostra Łazarza 

Marta i powiedziała do Jezusa: 

Panie, nie było Cię tutaj i mój 

brat umarł, ale wiem, że Ty Jezu 

wszystko możesz zrobić. Jezus 

odpowiedział Marcie: Twój brat 

zmartwychwstanie. Powiedziała 

Marta: Wiem, że zmartwych-

wstanie przy końcu świata. Jezus 

wtedy powiedział: Ja Jezus je-

stem zmartwychwstaniem i ży-

ciem. Kto wierzy we Mnie Jezu-

sa, jeżeli już umarł, będzie żył. 

Każdy człowiek który żyje i wie-

rzy we mnie Jezusa, nigdy nie 

umrze. Wierzysz w to?  

 Słowa Ewangelii św. Jana 

Jezus ujrzał człowieka niewidome-
go od urodzenia. Jezus splunął na 
ziemię, zrobił błoto i nałożył błoto 
na oczy niewidomego i powiedział 
Jezus: Idź, obmyj się w sadzawce 
Siloe. Człowiek niewidomy od-
szedł, obmył się i wrócił zdrowy. 
Wszyscy ludzie, którzy go przed-
tem widzieli, jako niewidomego 
dziwili się, że teraz widzi. Zapro-
wadzili go do Żydów fałszywych 
(faryzeuszy), którzy go pytali, kto 
mu dał zdrowe oczy. On odpowie-
dział, że Jezus... Faryzeusze (Żydzi 
fałszywi) wtedy mówili, że Jezus 
nie jest Bogiem, bo dał zdrowie w 
święto żydowskie... A ten czło-
wiek, którego Jezus uzdrowił po-
wiedział, że Jezus jest prorokiem. 
Kiedy to powiedział, Żydzi wy-
rzucili go precz. Potem Jezus spo-
tkał tego człowieka i pytał go: Czy 
ty wierzysz we Mnie Jezusa, że 
jestem prawdziwym Bogiem? On 
odpowiedział: Wierzę, Panie i od-
dał Jezusowi pokłon widzieli, aż 
Jezus zmartwychwstanie.  

Oto Słowo Pańskie.  
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Odpowiedziała Marta: Tak, Panie.  Ja zawsze wierzę, że ty jesteś Zba-
wicielem ludzi, jesteś prawdziwym Bogiem.  Jezus zapytał: Gdzie Ła-
zarz jest pochowany? Żydzi powiedzieli: Panie, chodź i zobacz. Jezus 
zapłakał. Kiedy przyszli do grobu, Jezus powiedział: Usuńcie kamień. 
Wtedy Jezus powiedział głośno: Łazarzu wyjdź grobu. I wyszedł Ła-
zarz, mając nogi i ręce powiązane opaskami, a twarz była zawinięta 
chustą. Powiedział Jezus do Żydów: Rozwiążcie go i pozwólcie mu 
chodzić. Wielu Żydów, którzy to widzieli, uwierzyło w Jezusa. 

Oto Słowo Pańskie. 

Wstąpił na niebiosa, siedzi po prawicy Boga Ojca  
wszechmogącego 

Jezus po swoim zmartwych-
wstaniu spotkał się z Apostoła-
mi. Powiedział im, aby głosili 
Ewangelię na całym świecie i 
udzielali chrztu. Kiedy Jezus 
skończył mówić, uniósł się do 
góry i Apostołowie nie widzieli 
już Jezusa. Apostołowie jeszcze 
stali i patrzyli w niebo. Do 
Apostołów przyszło dwóch lu-
dzi i powiedzieli: „Dlaczego 
s t o i c i e  i  p a t r z y c i e  
w niebo? Jezus, który poszedł 
do nieba tak samo przyjdzie 
drugi raz przy końcu świata. 
Apostołowie rozumieli już i 
wiedzieli, że ci dwaj ludzie to 
byli Aniołowie. Z księgi Dzie-
jów Apostolskich wiemy, że 
Pan Jezus wstąpił do nieba  

z ciałem i duszą. Tam w niebie 
siedzi po prawicy Boga Ojca. 
Kiedy Jezus wstąpił do nieba, 
razem z nim poszli do nieba 
wszyscy zmarli .  Chrystus 
otworzył przed ludźmi bramy 
nieba. My także po śmierci bę-
dziemy z Bogiem w niebie, je-
żeli na ziemi będziemy żyli Sło-
wem Bożym. Jezus wstąpił do 

nieba to znaczy, że jest tak sa-
mo w niebie jak i na ziemi. Jest 
w niebie i mieszka w naszych 
sercach. Chce, abyśmy my 
wszyscy byli razem z Nim w 
niebie. Dlatego pomaga nam 
żyć i kieruje nas swoim Sło-
wem. Jezus przypomina nam, 
że nasze oczy i serce zawsze 
powinny patrzeć w niebo. 


